Cœlestinus summus pontifex, acceptis a Nestorio litteris et tractatibus, per Cassianum diaconum, eum refellit jubet, *ibid.* an. 450. Romæ habitata est synodus in qua damnatus est Nestorius, 715. Nestorius motus sententia apostolica tempestatem vertere conatur in Cyrilli caput, eum accusando crimine impietatis apud Theodosium et convocari petit generale concilium, 715. Cyrillus duodecim anathematismis doctrinam fidei formulat, quibus totidem adversus respondet Nestorius, 717. Marius Mercator eximium opus egit contradictionum adv. Nestorii blasphemias, *ibid.* Nestorius a magno comitatu Ephesum venit, ubi convocabatur concilium, 719. Hinc pariter Cyrillus, et episcopi multi, *ibid.* Cum patres omnes advenissent et dum conserderent in ecclesiam quæ Mariæ dicebatur, ibi Nestorius cum suis venit et eam aperiri jubet. Negavit autem Nemeron Ephesiorum episc. obstituitque plebs Virgini devota. Actio prima sic se habuit. Serdecim diebus post, citatus Nestorius adire noluit, et in ipsum contumacem lata est sententia depositionis et excommunicationis, 721.

Candidianus comes omnia gesta Theodoro retulit, *ibid.* Patres concilii simul omnes Ecclesias Constantinopis monere omnia habere in custodia dum eligeretur novus episcopus, sed Irenæus imperatoris comes, quocum venerat Nestorius, synodum violenter coegit in diversorio suo et excommunicationem pronuntiare curavit contra eos qui ipsum Nestorium damnaverant, deinde quemque dimisit præter Cyrillum et Memnonem, 723. Huic sententiæ subscripserunt episcopi, 43. Cur Joannes Antiochenus ita egerit, *ibid.* Imperator omnia rescindi jussit, ut vitio gesta, *ibid.* Patres concilii denovo convocati apud S. Mariam litteris Theodosii expensis, omnia esse peracta judicant et discedendi facultatem petunt, 725. At tamen Cyrillus et Memno justitiam rogant de injuria a Joanne sibi illata, Joannes tertio citatus in contempsum synodi offerri jussit chartam qua non tantum Cyrillum et Memnonem, sed omnes Patres incriminaretur *ibid.* Joannes cum suis episcopis una excommunicati sunt, et omnia quæ adversus Cyrillum et Memnonem gesta erant irrita pronuntiat fuerunt, 725. Quomodo res se habuerit Constantinopoli, 727. Tumultus a Joanne apud Ephesum provocator, 729. Plures eligit synodus ut securitati Cyrilli et Memnonis evigilarent, 731. Novæ ca. unionis apud imperatorem ex Nestorii favoribus in Chalcedone, 735. Singuli Patres victoriam consecuti ad suas rediere ecclesias, et ipse Cyrillus triumphans a suis susceptus est, 737. Quid actum sit anno 452, 739 et sequenti anno 453, 745. — Castigationes et notæ in reliqua Mercatoris opera, 753 et seqq.

Admonitio in prima excerptorum ex Nestorio collectione, XLVIII, 865. Admonitio in Apologeticum sancti Cyrilli, 951. Admonitio in Scholia sancti Cyrilli de incarnatione Unigeniti, a quo et quodoscipitum expenditur, 1001. Item admonitio in excerpta et Theodoro Mopsuesteno, et Theodoro Cyrensi, et Euthenio Tyanensi, 1039. Observationes ad symbolum et ejus relevationem, 1049. — In excerpta et Theodoro Cyrensi, 1063.

Dissertatio I. De hæresi et libris Nestorii XLVIII, status questionis, 1090. Quæ fuerit Nestorii hæresis de genete unionis qua ambæ in Christi naturæ copulantur, 1095. De Ario Apollinari et Eunomio, quorum societas per calumniam a Nestorio catholicis objecta est. Nestorius compositus cum hæreticis antiquioribus quorum societas ipsi exprobrata est, 1124. De Nestorii operibus, 1154.

Dissertatio II. De synodis in causa Nestorianæ habitis, 1167. De synod. Romæ sub Cœlestino papa, an. 429, *ibid.* De synod. Alexand. ejusdem anni, 1170. Synod. Alex. sub Cyrillo an. 450, 1172. Synod. Rom. an. 450. Syn. Constantin. eodem anno, 1177. Synod. Athicensi in Ægypto, ejusd. anni, *ibid.* Syn. Rom. eod. an. 1184.

Concil. œcumenic. Ephesinum an. 450, 1188. Conciliabulum Ephesinum schismaticum sub Joan. Ant. 1202. Syn. Constant. in ordinatione Maximiani, 1207. Synod. schismatica Orientalium, 1209. Syn. seu potius consultatio episcoporum Constantin. in palatio coram imperat., *ibid.* Syn. schism. Berœens apud Acacium, 1211. Synod. Ægyptiaca de pace Ecclesiarum inœduna, 1214. Syn. Rom. sub Sixto papa an. 453, 1215. — Admonitio ad lectorem.

Dissertatio ad Liberatum de quinta synodo et quæ eam præcesserunt, LXVIII, 1051. Quo tempore Justinianus adv. Originem sanctionem edidit, 1052. De concilio Constantinop. quod coegit Mennas, 1058. Quo tempore Justinianus adv. tria capitula edictum composuit, 1062. De concilio Constantinop. causa Mennæ habito, 1067. An dampnatus sit Origines in synodo v, 1073. Observationes aliquot ad acta synodi, 1090. De confirmatione synodi, 1093.

Garnerius edidit cum notis et observationibus Librum diurnum Romanorum pontif. — Dedicatio, CV, 9. Notæ criticae, 23 et seqq. — Dissertatio I. *Ad notas capitula I, de indiculo scribendæ epistolæ*, 119. Dissertatio II. *De ordinatione summi pontificis*, 130. De litteris perinentibus ad ordinationem summi pontificis, 129. De ritu quo summus pontifex ordinabatur, 131. De professionibus fidei a summis pontificibus in ordinatione sua emisissis, in genere, 132. De prima professione fidei, 143. De secunda professione fidei, 143. — Dissertatio III. *De usu Pallii*, 166.

GARZONIUS (T.), theologus, hagiographus et archivistæ republicæ Venetiarum, opera Hugonis a sancto Victore edidit Venetiis an. 1688. — Præfatio CLXXV, cæx. Quomodo tentaverit Hugonem efficere Lateranensem, CLXIV. — Notæ ad libros Excerptiorum allegoricarum, CLXXVII, 193 et seqq.

GARZONIUS (Joan. Matthæus). Hispanus, e societate Jesu, Academiæ Gandiensi cancellarius, circa an. 1763, Idatii episcopi Chronicon, correctionibus, scholiis et dissertationibus illustravit, LXXIV, 675.

Monitum lectori, 677. — Dissertatio prævia de vita atque scriptis Idatii, 681. Idatii patria, *ibid.* Illius ortus et peregrinatio in Palestinam, atque reditus in Hispaniam, 682. Deo se devovet, 683. Idatii scripta, 683. De epochis chronico inscriptis, 685. De æra Abrahami, 687. De annis olympiadicis, 691. De fastis et quod sint Idatii opus, 698. — Notationes, 701 et seqq. — Notæ in Idatium, 750 et seqq. — Dissertatio I. *De Jubilæo vi ab Ascensione Domini*, 822. Quod ea Verba vi *Jubilæus*, etc. afficta sint Chronico, constat veterum scriptorum de hujusmodi Jubilæo silentium, 823. Ostenditur eadem verba afficta fuisse Chronico ex fastis ipsius Idatii, 824. — Dissertatio II. *De æra Hispanæ initio*, 825. Quantum sibi in Chronicis edendis indulerint librarii, *ibid.* Quo tempore, quæ occasione publicus æræ usus ceperit in Hispania, 828. De initio æræ, 831. Expenditur sancti Juliaci Tolet. locus ubi æram 724 cum anno 2 regis Ervigii comparat, 835. Hispana æra incipere videtur a triumviratu Lepidi, Antonii et Octavii, 836. Æræ initium quando dubium, 838.

GAZÆUS (Alardus), doctus Benedictinus, Atrebatî natus an. 1566, an. 1626 mortuus, opera Joan. Cassiani cum annotationibus edidit, Duaci an. 1616.

Præfatio. Recensio variarum ejusdem operum editionum, XLIX, 29. Notitia ipsius Gazæi in not. *ibid.* Cassiani genus, 31. Educatus in ð Palestina et Ægypto inter monachos, 32. Qua occasione Collationes scripserit, 33. Diaconus fuit, 34. Quomodo duo sint Cassiani, 35. Baronii sententia, *ibid.* Massiliæ instituit duo monasteria, unum virorum, et alterum mulierum, 38. De titulo *Domini* jam his temporibus usitati, *ibid.* Utrum titulo sancti honoratus Cassianus, *ibid.* et seq. Gelasti papæ verba non penitus damnasse opera Cassiani, 40. Cassianum tantum aliorum verba scripsisse, 41. Prosperi et Gennadii testimonia, 42. Quid in hac editione actum sit, 43. — Illustrium virorum de J. Cassiano testimonia, 46. — Ejusdem Alardi Gazæi commentarius textui ubique annexus, *passim*. — Paucae quædam sententiæ piæ interpretationem desiderantes, L, 361. — Excerptum ex Gazæi vindictis pro Cassiano, de Gennadii doctrina et fide, LVIII, 1057.